
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

3. 9. 2014  25 

Věc: 

Předložení projektové žádosti do programu EUROPEAID 

Důvod předložení: 

Rozhodnutí o mezinárodní spolupráci dle § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/200 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Předfinancování výdajů projektu do výše 180 tis. EUR max. (cca 4 860 tis. Kč)  

v letech 2014 - 2017 z Fondu  rozvoje ÚK,  rezervy odboru SPRP. Spolufinancování ÚK činí 

15 %  27 tis. EUR (cca 729 tis. Kč), dotace EU  85%  153 tis. EUR (cca 4 131 tis. Kč) 
Kurz 1EUR =  27,- Kč   

Zpracovaly: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková                        

vedoucí odboru strategie, přípravy a           

realizace projektů  

Ing. Jana Nedrdová 

vedoucí oddělení strategie                  

odbor strategie, přípravy a realizace 

projektů 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje:  

Ing. Petra Lafková                                                   

vedoucí odboru sociálních věcí 

Ing. Štěpán Harašta                                           

vedoucí odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy 

 
usnesení číslo: 17/56R/2014 

dne: 9. 7. 2014 

 

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

21. 8. 2014 
 

 

Přílohy: 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání   

r o z h o d u j e  

o mezinárodní spolupráci – zapojení Ústeckého kraje do projektu „Rozvoj vzdělávání se 

zaměřením na mezinárodní spolupráci“ („Development Education for University 

Communities and European Youth towards Internacional Development Cooperation“) 

v rámci programu EUROPEAID. 



 

 

 2 

Důvodová zpráva: 

Stručná charakteristika: 

Ústecký kraj, odbor strategie, přípravy a realizace projektů reagoval na výzvu koordinátora 

projektu připravovaného v rámci projektů zaměřených na vzdělávání mimo formální vzdělávací 

systém – globální vzdělávání v sociální oblasti, kultuře a mezinárodní komunikace mezi 

mladými lidmi.  

Ústecký kraj, odbor SPRP chce zapojením do tohoto projektu navázat na již započatou podporu 

středního školství v kraji. Tentokrát se jedná o zaměření humanitního směru, které v budoucnu 

nebude prostřednictvím dotací podporováno tolik jako technické vzdělávání. Zapojeno bude 

min. 7 škol z kraje, a to z každého okresu jedna střední škola, se  zaměřením na zdravotnictví a 

sociální věci. Školy by se samostatně neměly možnost do takto rozsáhlého projektu, kde je 10 

partnerů z 10 států světa, zapojit. Díky aktivitě ÚK tuto možnost mají.  Ústecký kraj tímto 

projektem vhodně naváže a doplní projekty realizované na podporu vzdělávání aktivitami jako 

je multikulturní výchova, vzdělávání v sociální oblasti, dobrovolnické práce, informovanost o 

možnostech studia v EU. Nezanedbatelná bude i motivace učit se cizí jazyky a poskytnutí 

příležitostí navázat kontakty se školami a univerzitami na území EU.  

 

Cílovou skupinou projektu jsou žáci středních a studenti vysokých škol, pracovníci neziskových 

organizací v sociální oblasti.    

V rámci Ústeckého kraje je plánováno zapojení těchto subjektů: 

• Ústecký kraj – odbor SPRP, odbor sociálních věcí  

• střední školy v ÚK se zaměřením na sociální oblast a zdravotnictví 

• UJEP 

• Krajská pobočka Českého svazu žen 

 

Aktivity, výstupy projektu:  

Realizace multidisciplinárního vzdělávacího programu ve všech zúčastněných EU zemích, 

vytvoření sítě spolupracujících evropských subjektů, sdílení společných strategií vzdělávání.    

V rámci projektu se plánují tyto aktivity: 

• Místní akce zaměřené na komunikace a setkávání s neziskovým sektorem, který působí 

v sociální oblasti, přenos praxe, získání zkušeností ve vazbě na dobrovolnickou práci, práci     

se specifickými znevýhodněnými skupinami občanů, 

• Zapojení středních škol v počtu 7 (z každého okresu 1) – implementace programu na 

podmínky v ČR 

• Navázání kontaktů a družeb se školami v evropských regionech, vytvoření sítě  

spolupracujících škol, výměna zkušeností 

• společné workshopy 

 

Poskytovatel, název dotačního titulu, programu: 

Poskytovatel:   Evropská komise, program EUROPEAID 

 

Oblast podpory: Větší informovanost a propagace vzdělávání v EU 

 

Průběh financování: 

- průběžné financování na základě předkládání monitorovacích zpráv a žádostí o platbu 



 

 

 3 

Termín realizace: 

zahájení – předpoklad: říjen 2014 

doba realizace: 36 měsíců 

Partneři projektu: 

1. UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA, Itálie 

2. UNIVERSITÄT FÜR BODENKULTUR WIEN, Rakousko 

3. Wageningen University, Department of Environmental Sciences, Holandsko 

4. University of Ljubljana, Faculty of Economics, Slovinsko 

5. Workers’ Educational Association (AOF), Dánsko 

6. Slovak University of Agriculture in Nitra, Slovensko 

7. ORGANISATION “CLUB OF WOMEN ENTREPRENEURS AND MANAGERS IN  

           BULGARIA”, Bulharsko 

8. KAUNO TECHNOLOGIJOS UNIVERSITETAS , Litva 

9. Universidad de Las Palmas de Gran Canaria (ULPGC), Španělsko 

10. AEGEE-Europe / Association des États Généraux des Étudiants de l’Europe / European   

           Student’s Forum, Belgie 

 

Doporučení předkladatele: 

Odbor SPRP realizuje projekty v oblasti vzdělávání a je zprostředkujícím subjektem programu 

OPVK. Projekt naváže na současnou spolupráci se SŠ v rámci projektů OPVK, dojde k využití 

výstupů již realizovaných projektů. Projekt přispěje ke zkvalitnění výuky a zlepšení vzdělanosti 

studentů i učitelů.   

 


